
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«Ов » февраля 2025 г. № 
г. Черкесск 

«О проведении Республиканской олимпиады школьников по 
родным языкам и литературам 2024/25 учебного года» 

В целях сохранения и развития родных языков и литератур народов 
Карачаево-Черкесской Республики, поддержки интереса к изучению родного 
языка среди обучающихся общеобразовательных организаций республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу государственной политики, управления в сфере общего 
образования и профессионального развития педагогических кадров (Урусовой 
М.И.) организовать 01 марта 2025 года проведение Республиканской 
олимпиады школьников по родным языкам и литературам 2024/25 учебного 
года на базе КЧРГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей 
и талантов у детей и молодежи Карачаево-Черкесской Республики «Спутник». 

2. Утвердить: 
2.1. Количество проходных баллов, необходимое для участия в 

Республиканском этапе олимпиады школьников 2024/25 учебного года по 
родным абазинскому, карачаевскому, ногайскому, черкесскому языкам и 
литературам согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2.2. Список участников муниципального этапа олимпиады школьников 
по родным абазинскому, карачаевскому, ногайскому, черкесскому языкам и 
литературам, набравших необходимое количество проходных баллов для 
участия в республиканском этапе согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

2.3. Квоту победителей и призеров олимпиады не более 40 процентов от 
общего числа участников олимпиады по каждому родному языку и 
литературе. При этом, число победителей олимпиады не должно превышать 
10 процентов от общего числа участников олимпиады по каждому родному 
языку и литературе. 

Победителем олимпиады по каждому родному языку и литературе 
признать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально 
возможного количества баллов, по итогам оценивания выполненных 
олимпиадных заданий. 

2.4. Список членов жюри, привлекаемых для проверки олимпиадных 
работ согласно приложению 3 к настоящему приказу. 



3. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 
олимпиады. 

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов республики обеспечить: 

- участие в олимпиаде обучающихся, набравших необходимое 
количество баллов для участия в олимпиаде, а также победителей и призеров 
Республиканской олимпиады школьников по родным языкам и литературам 
2023/24 учебного года, при условии продолжения обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования (далее-
общеобразовательные учреждения); 

- назначение лиц, сопровождающих обучающихся к месту проведения 
олимпиады и обратно, с возложением на них ответственности за жизнь и 
здоровье детей. 

5. Руководителю Регионального государственного бюджетного 
учреждения «Центр выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики «Спутник» 
(далее-Центр) (Коджаковой Д.А.) обеспечить: 

- организацию и проведение Олимпиады на базе Центра; 
- техническое оснащение необходимым оборудованием и инвентарем 

для проведения практической части олимпиадных работ в соответствии с 
графиком проведения олимпиад; 

- питание, согласно количеству заявленных участников. 
4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта, контроля и планирования 

Деккушевой А.А. подготовить смету расходов на проведение 
Республиканской олимпиады школьников по родным языкам и литературам 
согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Бекижеву 
Ф.Б. 

И.о. министра З.И. Карасова 

Исп.: Урусова М.И. 
Тел.:(88782) 266958 



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 
от « 0 6 2025 г. № 

КОЛИЧЕСТВО ПРОХОДНЫХ БАЛЛОВ, 

необходимое для участия в Республиканской олимпиаде школьников по 
родным языкам и литературам 2024/25 учебного года 

№ 
п/п 

Название 
общеобразовательного 

предмета 

Необходимое количество 
проходных баллов 

№ 
п/п 

Название 
общеобразовательного 

предмета 
9 класс 10 класс 11 класс 

1 
Родной абазинский 
языку и литература 65 62 62 

2 Родной карачаевский 
язык и литература 85 85 90 

1 j Родной ногайский язык 
и литература 68 67 68 

4 
Родной черкесский язык 
и литература 65 64 64 



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 
от « &В yWe&LtL/Z 2025 г. № 

Список участников муниципального этапа олимпиады школьников по 
родному абазинскому языку и литературе, набравших необходимое 

количество проходных баллов для участия в республиканском этапе 

№ п/п ФИО 
Наименование 

образовательной 
организации 

Класс Баллы 

1 Пазов Расим 
Асланович 

МБОУ «Гимназия № 4 
г.Усть-Джегуты» 

9 80 

2 Джандарова 
Миля 

Мухамедовна 

МБОО "СОШ а.Инжич-
Чукун" 

9 74 

3 Меремкулова 
Лилия Юрьевна 

МБОО "СОШ а.Эльбурган 
им. У. Мекерова" 

9 74 

4 Капова Элина 
Зурабовна 

МБОУ «СОШ а.Старо -
Кувинск» 

9 73 

5 Кунижева Даяна 
Юрьевна 

МБОУ "СОШ №2 а.Псыж 
им.С.Х.Гонова" 

9 73 

6 Шоров Мурат 
Азаматович 

МКОУ «СОШ №6» 
г. Черкесска 

9 73 

7 Лахова Алина 
Алиевна 

МБОУ «Гимназия №19» 
г. Черкесска 

9 71 

8 Аджиева 
Рамина 

Замировна 

МКОУ «СОШ №6» 
г. Черкесска 

9 68 

9 Биджева 
Эстелла 

Рамазановна 

МКОУ «СОШ №2» 
г. Черкесска 

9 68 

10 Озова Лия 
Алибековна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 

9 68 

11 Евгамукова 
Самира 

Зауровна 

МБОУ «Центр образования 
№11» г. Черкесска 

9 66 

12 Хаткова Далила 
Аслановна 

МБОУ «Центр образования 
№11» г. Черкесска 

9 66 

13 Айсанов Али 
Мансуриевич 

МБОУ «СОШ № 3 им.Р.Н. 
Клычева с. Красный 

Восток» 

9 65 



14 Озова Алина 
Ренатовна 

МБОУ «Центр образования 
№11» г. Черкесска 

10 79 

15 Аджибекова 
Амина Мусовна 

МБОУ «СОШ № 3 им.Р.Н. 
Клычева с. Красный 

Восток» 

10 76 

16 Шереметова 
Сайда 

Зурабовна 

МБОУ «СОШ № 3 
им.Р.Н.Клычева с. Красный 

Восток» 

10 73 

17 Джео Самира 
Зурабовна 

МБОО "СОШ а.Инжич-
Чукун" 

10 72 

18 Напшев Умар 
Зурабович 

МКОУ «СОШ №3» 10 68 

19 Урумов 
Астемир 

Николаевич 

МБОУ «СОШ а.Мало-
Абазинск» 

10 65 

20 Байчорова 
Амалия 

Радиславовна 

МБОУ «Центр образования 
№11» г. Черкесска 

10 62 

21 Хачукова Амина 
Муратовна 

МБОО "Гимназия №1 
а.Псыж им.А.М.Каблахова" 

10 62 

22 Джибабова 
Лиана 

Муратовна 

МБОУ "Гимназия №1 
а.Псыж им.А.М.Каблахова" 

11 79 

23 Харцизова Бэла 
Мухамедовна 

МБОУ «СОШ №2 а.Псыж 
им.С.Х.Гонова" 

11 78 

24 Агирбова 
Эвилина 

Аслановна 

МБОУ «СОШ а.Инжич-
Чукун" 

11 75 

25 Туков Артур 
Арсенович 

МБОУ «СОШ а.Мало -
Абазинск» 

11 75 

26 Курачинова 
София 

Эдуардовна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 

11 72 

27 Лаказов Ахмед 
Шамельевич 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 

11 69 



Список участников муниципального этапа олимпиады школьников по 
родному карачаевскому языку и литературе, набравших необходимое 
количество проходных баллов для участия в республиканском этапе 

№ 
п/п ФИО 

Наименование 
образовательной 

организации 
Класс Баллы 

1 Бостанова 
Джамиля Алиевна 

МКОУ «Гимназия № 9 
г. Черкесска» 9 99 

2 Гербекова Медина 
Арасуловна 

МБОУ «Лицей № 1 г.Усть-
Джегуты» 

9 99 

3 
Бостанова 
Джамиля 

Ансаровна 

МБОУ «СОШ а.Новая 
Джегута» 

9 95 

4 
Семенова 
Джамиля 

Рустамовна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 

9 95 

5 Шоштаева Камила 
Радмировна 

МБОУ «СОШ с. 
Чапаевское им. 
И.А.Хачирова» 

9 95 

6 Лепшокова Динара 
Азретовна 

МКОУ «СОШ №8» 
г. Черкесска 9 94 

7 Айбазова Амина 
Халисовна 

МКОУ «СОШ № 2 
ст. Преградная» 

9 93 

8 Гочияева Лейла 
Робертовна 

МБОУ «Гимназия №16 -
д/с» 

9 93 

9 Чагарова Армида 
Рустамовна 

МБОУ «СОШ 
с.Холоднородниковское» 9 93 

10 Б а й р а м к у л о в а 
Амира Наурузовна 

М К О У « Г и м н а з и я № 5 » 
г. Черкесска 

9 90 

11 Ижаева Медина 
Хамитовна 

МБОУ «СОШ №2 
ст. Зеленчукской имени 

С.-Х.Л. Биджиева» 
9 90 

12 
Кексулейманова 

Динара 
Борисбиевна 

МКОУ «СОШ №10» 
г. Черкесска 9 90 

13 Коркмазов Таулу 
Мусдафаевич 

МКОУ «СОШ №8» 
г. Черкесска 9 90 

14 Шаханова Милана 
Арсеновна 

МКОУ «Лицей №15» 
г. Черкесска 9 90 

15 
Абайханова 

Снежана 
Ахматовна 

АНОО «Частная школа 
«Медина» 9 85 



16 
Байрамкулова 

Аминат 
Мухаматовна 

МБОУ «Гимназия №19» 
г. Черкесска 

9 85 

17 Байчорова Фатима 
Пиляловна 

МКОУ «СОШ № 8» 
г. Черкесска 9 85 

18 Джанкезова Лина 
Шамилевна 

МКОУ «Гимназия № 9 
г. Черкесска» 

9 85 

19 Шаманов Аслан 
Альбертович 

МКОУ «Гимназия № 5» 
г. Черкесска 

9 85 

20 Козбаева Хадиджа 
Рустамовна 

МБОУ «Лицей № 1 г.Усть-
Джегуты» 

10 99 

21 Алиева Лиана 
Аликовна 

МБОУ «СОШ а. Нижняя 
Теберда» 

10 95 

22 Боташева Джанета 
Руслановна 

МКОУ «СОШ № 2 
ст. Преградная» 

10 95 

23 Гогуева Лилия 
Артуровна 

МБОУ «СОШ с. 
Холоднородниковское» 

10 91 

24 
Джатдоева 
Альбина 

Альбертовна 

МБОУ «Гимназия №16 -
детский сад» 

10 90 

25 Кагиева Алия 
Алибековна 

МКОУ «Гимназия №5» г. 
Черкесска 

10 90 

26 Мамаева Амира 
Аликовна 

МБОУ «Гимназия 
с. Знаменка» 

10 90 

27 Коркмазова 
Лапина Муратовна 

МКОУ «СОШ №8» 
г. Черкесска 10 88 

28 Узденова Элина 
Руслановна 

МКОУ «СОШ №8» 
г. Черкесска 

10 88 

29 Болурова Аида 
Ахматовна 

МБОУ «СОШ № 6 
им.А.А.Тамбиева 
с. Первомайское» 

10 85 

30 
Созаруков 
Ибрахим 

Асланович 

МКОУ «СОШ №2» 
г. Черкесска 

10 85 

31 Хасанова Айшат 
Энверовна 

МБОУ «Гимназия № 1 6 -
детский сад» 

10 85 

32 Хубиева Лейла 
Шамильевна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 10 85 

~> о j j Каппушев Руслан 
Альбертович 

МБОУ «Центр образования 
№11» г. Черкесска 

И 

Победител 
ь 

прошлого 
года 

34 Айбазов Карим 
Казбекович 

МКОУ «СОШ №10» 
г. Черкесска 

11 99 



35 Айбазова Зухра 
Заудиновна 

МБОУ «Гимназия №17» 
г. Черкесска 11 99 

36 Бегеулова Рахима 
Маратовна 

МКОУ «СОШ №8» 
г. Черкесска 11 99 

37 
Борлакова 
Виктория 
Борисовна 

МКОУ «СОШ №8» 
г. Черкесска 11 97 

38 
Каппушева 

Камилла 
Рустамовна 

МКОУ «СОШ №8» 
г. Черкесска 11 97 

39 Болатчиев Илезар 
Айтекович 

МБОУ «СОШ с. 
Чапаевское им. 

И.А.Хачирова» 
11 96 

40 
Карабашева 

Марьям 
Альбертовна 

МБОУ «Гимназия №17» 
г. Черкесска 11 96 

41 Семенова Милана 
Мекеровна 

МБОУ «Лицей № 1 г.Усть-
Джегуты» 11 96 

42 Джазаева Анжела 
Абрековна 

МКОУ «СОШ №8» 
г. Черкесска 

11 95 

43 
Каппушева 

Аминат 
Солтановна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 11 95 

44 Узденова Хадижа 
Энверовна 

МБОУ «СОШ а. Нижняя 
Теберда» 

11 95 

45 Айбазов Радмир 
Дахирович 

МБОУ «СОШ 
с. Ильичевское» 

11 94 

46 Хабова Радмила 
Эльдаровна 

МКОУ «СОШ № 2 
ст. Преградная» 11 93 

47 Алиева Амира 
Адамовна 

МБОУ «СОШ № 8 им. 
Ш.Х. Джатдоева 
с. Римгорское» 

11 90 

48 Боташева Медина 
Аслановна 

МБОУ «Гимназия №16 -
д/с» 

11 90 

49 Боташева Фатима 
Аскеровна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 11 90 

50 Аджиева Амина 
Муратовна 

МКОУ «Гимназия №9 
г. Черкесска» 11 85 

51 
Кубанов 

Хаджимырза 
Хусеевич 

МБОУ «Гимназия №19» 
г. Черкесска 11 85 



52 Салпагарова 
Алина Аслановна 

МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска им.Хапсирокова 

К.-Г.Х.» 
11 85 

53 Семенова Самира 
Тимуровна 

МКОУ «Гимназия №13 
г. Черкесска» 11 85 

54 Текеева Мариям 
Расуловна 

МБОУ «СОШ № 6 им. 
А.А. Тамбиева 

с. Первомайское» 
11 85 

55 Узденов Эльдар 
Расулович 

МБОУ «СОШ № ю им. 
С.К. Магометова с. 
Красный Курган» 

11 85 

56 Хубиева Амина 
Даутовна 

МБОУ «Гимназия №18» 
г. Черкесска 

11 85 

57 Караева Амина 
Рустамовна 

МБОУ «СОШ 
а. Каменномост» 11 85 



Список участников муниципального этана олимпиады школьников по 
родному ногайскому языку и литературе, набравших необходимое 

количество проходных баллов для участия в республиканском этапе 

№ 
п/п ФИО 

Наименование 
образовательной 

организации 
Класс Баллы 

1 Китаева Алима 
Беслановна 

МБОУ «СОШ а.Адыге -
Хабль» 9 80 

2 Найманова Сабина 
Арслановна 

МБОУ «СОШ а.Эркен-Халк 
им.Санглибаева М.А.» 9 80 

п J 
Матмусаева Динара 

Рустамовна МКОУ «Гимназия № 17» 10 80 

4 Тенгизбаева Айна 
Алимурзаевна 

МБОУ «СОШ п.Эркен-
Шахар» 10 80 

5 Шутукова Рената 
Хусиновна 

МБОУ «СОШ а.Адыге -
Хабль» 10 78 

6 Алабердова Ясмина 
Муратовна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 11 80 

7 Аюбова Наида 
Назировна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 11 80 

8 Нуралиев Муслим 
Арсенович 

МКОУ «Гимназия №17» 
г. Черкесска 11 80 

9 Джагапирова Эмина 
Азаматовна 

МКОУ «Гимназия №19» 
г. Черкесска 11 78 

10 Салаватов Ибрагим 
Зурабович 

МБОУ «СОШ а. Адыге -
Хабль» 11 75 

11 Кумукова Амалия 
Муратовна 

МБОУ «СОШ а.Икон-Халк 
им.Х.С-Г. Кумукова» 11 71 



Список участников муниципального этапа олимпиады школьников по 
родному черкесскому языку и литературе, набравших необходимое 

количество проходных баллов для участия в республиканском этапе 

№ 
п/п ФИО 

Наименование 
образовательной 

организации 
Класс Баллы 

1 Молова Илана 
Рамазановна 

МКОУ «Гимназия №13 
г. Черкесска» 

9 76 

2 Кумукова Амалия 
Азаматовна 

МБОУ «Гимназия №17» 
г. Черкесска 

9 74 

j Мижаева Ралана 
Азретовна 

МБОУ «Гимназия №18» 
г. Черкесска 

9 74 

4 Хахандукова Ева 
Радиславовна 

МКОУ «Лицей №15» 
г. Черкесска 

9 73 

5 Шоров Мурат 
Азаматович 

МКОУ «СОШ № 6 
г. Черкесска» 

9 73 

6 Туаршева Элина 
Мухарбиевна 

МКОУ «Гимназия № 13 
г. Черкесска» 

9 72 

7 Туаршева Арина 
Тимуровна 

МБОУ «Гимназия №19» 
г. Черкесска 

9 71 

8 
Абидокова 

Снежана 
Альбертовна 

МКОУ «СОШ № 2» 
г. Черкесска 

9 69 

9 Псеунова Элина 
Хаджимуратовна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 

9 67 

10 
Джегутанова 

Аделина 
Беслановна 

МБОУ «Гимназия №16-д/с» 
г. Черкесска 

10 80 

11 Кантемирова Сафия 
Тимуровна 

МБОУ «Гимназия № 17» 
г. Черкесска 

10 78 

12 Хапсироков Зубер 
Анзорович 

АНОО «Частная школа 
«Медина» 

10 74 

13 Шебзухов Муслим 
Бесланович 

МБОУ «СОШ а.Адыге -
Хабль» 

10 73 

14 Балов Амир 
Мухамедович 

МБОУ «Гимназия №19» 
г. Черкесска 

10 71 

15 Унежева Милана 
Анзоровна 

МБОУ «Гимназия №18» 
г. Черкесска 

10 70 

16 Шевхужев Амаль 
Рустамович 

МКОУ «Гимназия №13 
г.Черкесска» 

10 67 

17 Джегутанова Бэлла 
Умаровна 

МКОУ «Гимназия №13 
г.Черкесска» 

10 66 



18 Унежева Лилия 
Муссаевна 

МБОУ «Гимназия №17» 
г. Черкесска 

11 76 

19 Балкаров Иналь 
Асланович 

МКОУ «Лицей № 15» 
г. Черкесска 

11 75 

20 Отарова Амина 
Азаматовна 

МКОУ «Гимназия №9 
г. Черкесска» 

11 72 

21 Дугужев Артур 
Заурович 

МКОУ «Гимназия №13 
г.Черкесска» 

11 71 

22 Нартокова Алина 
Алиевна 

МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле» 11 70 

23 Хатуова Самира 
Беслановна 

МКОУ «Гимназия №5» 
г. Черкесска 

11 68 

24 Карданова Амалия 
Зурабовна 

МКОУ «СОШ №4» 
г. Черкесска 

11 67 



Приложение № 3 к приказу 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 
от « Об » 2025 г. № 

Список членов жюри, привлекаемых для проверки олимпиадных работ 

Родной абазинский язык и литература 

1 ДахчуковаИда 
Александровна 

МКОО «Центр образования им. В.Г. 
Ардзинба а. Кара-Паго» 

Председатель 

2 Темирова Ася 
Давлетовна 

МКОУ «СОШ №2 а. Псыж им. 
С.Х.Гонова» 

Член жюри 

-1 j Копсергенова 
Феодосия Алиевна 

МКОУ «Гимназия №4 г. Усть-
Джегуты» 

Член жюри 

4 Кикова Фатя 
Фуадовна МКОУ «СОШ № 8 г.Черкесска» Член жюри 

5 Кабалова Эльвира 
Фуадовна МКОУ «Гимназия № 19 г.Черкесска» Член жюри 

б Койчева Айщат 
Фуадовна 

МБОО «СОШ а. Эльбурган им. 
У.Мекерова» 

Член жюри 

7 Напшева Анета 
Аликовна 

МКОО «СОШ а. Кубина 
им.Х.А.Дагужиева» 

Член жюри 

8 Жирова Мадина 
Магометовна 

МКОО «Гимназия №1 а. Псыж им. 
А.М.Каблахова» 

Член жюри 

9 Цикисова Элла 
Юрьевна МКОУ «»СОШ а. Апсуа» Член жюри 

10 Лафишева Элла 
Хаджи-Муссовна МКОУ «СОШ № 4» г. Черкесска Член жюри 

Родной карачаевский язык и литература 

1 Чотчаева Мариям 
Абдуловна МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» Председатель жюри 

2 Темрезова Зульфия 
Зауровна МКОУ№ 13г.Черкесска» Член жюри 

j Киикова Бэла 
Абдурахмановна МКОУ «СОШ пос. Правокубанский Член жюри 

4 Гаппоева Залина 
Хамитовна МКОУ «СШ №6 имени Д.Т.Узденова» Член жюри 

5 Текеева Айшат 
Хаджи-Махмутовна МКОУ «СОШ № 1 с. Учкекен» Член жюри 

6 Байрамукова 
Байдымат Амыровна МКОУ«СОШ № 2 г. Усть-Джегута» Член жюри 

7 Кочкарову Халимат 
Иссаевну МКОУ "СОШ а. Нижняя Теберда" Член жюри 

8 Тамбиева Индира 
Казиевна 

МБОУ «СОШ №7 
с. Учкекен» Член жюри 

9 
Узденова Джамиля 

Ансаровна МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска Член жюри 



10 Дураева Анжела 
Бекировна 

МБОУ «СОШ с. 
Холоднородниковское им. Б.И. 

Инанукова» 
Член жюри 

11 
Текеева Аминат 

Аминат 
Эльмурзаевна 

МБОУ «СОШ с. Светлое» Член жюри 

12 Хубиева Надежда 
Магометовна МБОУ «»Лицей № 1 г. Усть-Джегуты» Член жюри 

13 Ачабаева Аминат 
Махмутовна 

МКОУ «СОШ 
а. Каменномост» Член жюри 

14 Байчоров Ринат 
Русланович МБОУ «СОШ а. Верхняя Теберда» Член жюри 

Родной ногайский язык и литература 

1 Бештаова Джульетта 
Кельди-Муратовна МКОУ «Гимназия №5 г.Черкесска» Председатель 

2 Канглиева 
Мекке Заурбековна 

МКОУ «СОШ а. Адиль-Халк 
им.А.Х.Уракчиева» 

Член жюри 

л J Есенеева Маржан 
Харуновна МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» Член жюри 

4 Мамбетова Мая 
Хамзатовна МКОУ «СОШ а. Икон-Халк» Член жюри 

5 Баймурзовна Разият 
Тангатаровна МКОУ «СОШ а. Эркен-Юрт» Член жюри 

6 Ажгильдиева 
Фатима Тогановна 

МКОУ «Гимназия № 5» 
г. Черкесска Член жюри 

Родной черкесский язык и литература 

1 
Джумаева Фатима 

Мурадиновна 
МКОУ «Образовательный 

лицей-интернат а. Хабез им. Е.М. 
Хапсироковой» 

Председатель 

2 Ионова Марина 
Фуадовна 

МКОУ «СОШ №2 а. Али-
Бердуковский» Член жюри 

-> j Дагова Муминат 
Назировна МКОУ «Гимназия № 13 г.Черкесска» Член жюри 

4. 
Казанокова 
Валентина 

Туркбиевна 
МКОУ «СОШ а. Зеюко» Член жюри 

5. Нартбиева Хужа 
Алиевна МКОУ «СОШ а. Эрсакон» Член жюри 

6 Кушхова Лариса 
Музачировна МКОУ «СОШ а. Баралки» Член жюри 

7. Коблева Залина 
Мугазовна 

МБОУ «Гимназия № 19» 
г. Черкесска Член жюри 

8. Мамбетова Фатима 
Рауфовна 

МКОУ « Гимназия № 17» 
г. Черкесска Член жюри 

9. Хатуева Анета 
Рауфовна МКОУ «СШ п. Малокурганный» Член жюри 

10. Отарова Роза 
Джумаловна МКОУ «СОШ № 2 а. Псыж» Член жюри 


